
COMUNE DI USSANA

Ufficio del SindacoSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Contini Emidio

 36 

22/12/2021

Chiusura uffici comunali per i giorni 24 e 31 dicembre 2021 e 7 
gennaio 2022.



IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della piu’ generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio;  
 
ATTESO che nelle giornate immediatamente precedenti e successive alle festività di 
Natale, Capodanno ed Epifania l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici 
comunali si riduce notevolmente;  
 
RITENUTO pertanto opportuno prevedere la chiusura degli uffici comunali per i giorni 24 e 
31 dicembre 2021 e 7 gennaio 2022; 
 
RILEVATO che con la collocazione del personale dipendente in ferie d’ufficio, viene 
garantita una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente;  
 
DATO ATTO che saranno comunque assicurati i servizi essenziali;  
 

ORDINA 

Di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 24 e 31 dicembre 2021 e 7 

gennaio 2022. 

Di demandare ai Responsabili dei servizi i conseguenti adempimenti, volti a garantire i 
servizi essenziali. 

 

ORDINA 

altresì che la presente ordinanza sia pubblicizzata a mezzo di affissione all’albo pretorio 

on-line. 

 

 

IL SINDACO 
Rag. Emidio Contini 
Firmato digitalmente 

 

 

 


